РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский район

Дума Заморского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

от   20.09..2019 года   №45

п. Заморский
«Об утверждении Положения об оплате  труда

Заместителя председателя Думы

Заморского сельского поселения »

       В   соответствии   с  Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122- ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,  постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской  области», (в  редакции от 19 июня 2019года ),  в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 19.06.2019 № 486-пп "О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Уставом Заморского  муниципального образования, Дума Заморского сельского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оплате труда Заместителя председателя Думы  Заморского сельского поселения  (Приложение № 1,2).

2. Признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего решения решение Думы Заморского сельского поселения  № 19 от 18.04.2018г «Об утверждении Положения об оплате труда Заместителя председателя Думы Заморского сельского поселения»
3. Настоящее Решение распространяется на правоотношения возникшие с 1 июля 2019 года.
4. Администрации Заморского сельского поселения Нижнеилимского района опубликовать настоящее Решение Думы в Вестнике Заморского сельского поселения.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу Заморского сельского поселения  Киященко А.Н.
Председатель Думы Заморского

сельского поселения                                                                   Киященко А.Н.

Приложение №1 к Решению Думы

Заморского сельского поселения

Нижнеилимского района

                                                                                                                                                       от « 20» сентября 2019г  №45
Положение об оплате  труда
Заместителя председателя Думы   Заморского сельского поселения

1. Общие  положения

Настоящее Положение разработано в соответствии  с с  Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122- ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,  постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления  муниципальных образований Иркутской  области» »( в  редакции от 19 июня 2019года ),  в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 19.06.2019 № 486-пп "О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Уставом Заморского  муниципального образования.

.

1. Настоящее Положение определяет размер  и порядок установления оплаты труда заместителя  председателя Думы    Заморского сельского поселения.

2 . Оплата  заместителя председателя Думы    Главы   Заморского сельского поселения

1. Оплата  труда  заместителя  председателя  Думы   Заморского сельского поселения производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и  иных дополнительных  выплат, предусмотренных настоящей статьёй.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение заместителя  председателя  Думы    Заморского сельского поселения  состоит из  должностного оклада, процентной надбавки за выслугу  лет  и единовременной выплаты к отпуску в расчёте на месяц.

Должностной  оклад заместителю  председателя  Думы   Заморского сельского                      поселения           устанавливается в       размере 2232,00 руб.
3. Максимальная ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за  выслугу лет устанавливается заместителю председателя Думы  Заморского сельского поселения в размере 30 %.
4. Единовременная выплата к отпуску определяется суммированием должностного оклада, максимального размера надбавки за выслугу лет,  устанавливаемой в соответствии с федеральным и областным  законодательством.

5. Ежемесячное денежное поощрение заместителю председателя  Думы  Заморского сельского поселения устанавливается в размере 2,87 денежного вознаграждения.

6. Заместителю председателя  Думы Заморского сельского поселения устанавливается ежеквартальное денежное поощрение в размере ежемесячного денежного вознаграждения.

7. На ежемесячное денежное вознаграждение, ежемесячное денежное поощрение и ежеквартальное денежное поощрение и другие надбавки предусмотренные данной статьей заместителя председателя  Думы  Заморского сельского поселения  начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной  плате за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера в размерах, установленных федеральным  и областным законодательством.

8. Источником финансирования оплаты  труда заместителя председателя  Думы  Заморского сельского поселения являются  средства бюджета Заморского сельского поселения.

                         Глава  Заморского
               сельского поселения                                                     А.Н.Киященко
. Должностной оклад
2.1. Размер должностного оклада главы администрации устанавливается 8470, в соответствии с решением совета депутатов Лисинского сельского поселения от 21.08.2008 № 43.
Статья 3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином
3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином устанавливается главой Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – глава поселения).
3.2. Классный чин главе администрации присваивается главой поселения в соответствии с Законом Ленинградской области от 13.03.2008 № 14-ОЗ "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области".
3.3. Решение о присвоении классного чина оформляется распоряжением главы поселения.

Статья 4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе
4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе главе администрации выплачивается, исходя из стажа муниципальной службы, в следующих размерах:
при стаже муниципальной службы в процентах
от 1года до 5 лет - 10
от 5 до 10 лет - 15
от 10 до 15 лет - 20
свыше 15 лет - 30
Периоды работы, включаемые в стаж муниципальной службы, определяются в соответствии с законодательством Ленинградской области.

4.2. Решение о назначении и выплате ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе главе администрации оформляется распоряжением главы поселения на основании протокола комиссии по установлению стажа муниципальной службы главе администрации.
Приложение №2 к Решению Думы

Заморского сельского поселения

Нижнеилимского района

                                                                                                                                                       от « 20» сентября 2019г  №45
Расчет   оплаты  труда

Заместителя  председателя  Думы   Заморского сельского поселения

       1.1.Оклад:

2232,00 руб.

1.2.Надбавка за выслугу лет: 30 процентов должностного оклада

2232,00*30%= 669,60руб.

      2.  Денежное вознаграждение:   должностной оклад + надбавка за выслугу лет

           (2232,00+669,60 )= 2901,60руб.

3. Ежемесячное денежное поощрение:

(2232,00+669,60 )= 2901,60*2,87= 8327,59руб.

4. Ежеквартальное денежное поощрение:

(2232,00+669,60 )= 2901,60/3= 967,20руб.

Итого в месяц: (2232,00+669,60 +8327,59+ 967,2 )= 12196,39*2,1=25612,42 руб.

Итого годовой фонд составляет 25612,42*12=307349,08руб.
                       Глава  Заморского

               сельского поселения                                                     А.Н.Киященко